UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-KHNVTC   Ninh Thuận, ngày       tháng        năm 2025

V/v đảm bảo sẵn sàng cung ứng đủ

thuốc phục vụ công tác phòng và

điều trị cúm trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi:

- Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

- Bệnh viện Sài Gòn – Phan Rang;

- Bệnh xá Công an tỉnh;

- TTYT Quân Dân Y.

- Các cơ sở kinh doanh dược.

KHẨN

Thực hiện Công văn số 414/QLD-KD ngày 07/02/2025 của Cục Quản lý

Dược về việc đảm bảo cung ứng thuốc điều trị bệnh cúm.

Để đảm bảo sẵn sàng cung ứng đủ thuốc phục vụ công tác phòng và điều

trị cúm trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế yêu cầu:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện Công văn số 5879/SYT-KHNVTC ngày

17/12/2024 của Sở Y tế về việc đảm bảo cung ứng thuốc phòng, chống dịch

bệnh và nhu cầu sử dụng thuốc trong dịp tết dương lịch và tết Nguyên đán Ất Tỵ

2025.

2. Thủ trưởng các đơn vị chủ động, theo dõi sát tình hình dịch bệnh cúm

để chủ động lập kế hoạch dự trữ và mua sắm thuốc điều trị cúm, đặc biệt là các

thuốc kháng virus, đảm bảo sẵn sàng và cung ứng kịp thời thuốc điều trị bệnh

cúm. Sử dụng thuốc hợp lý, tránh lạm dụng thuốc kháng virus để hạn chế nguy

cơ kháng thuốc.

3. Các cơ sở kinh doanh dược tăng cường nguồn cung, xây dựng và thực

hiện kế hoạch cung ứng thuốc để đáp ứng nhu cầu điều trị bệnh cúm, khẩn

trương cung ứng đủ thuốc khi nhận đơn đặt hàng của các cơ sở khám, chữa

bệnh.

4. Thanh tra Sở Y tế chủ trì phối hợp Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài

chính, Sở Y tế tăng cường thanh tra, kiểm tra, giám sát việc kinh doanh mua,

bán; cung ứng và sử dụng thuốc, đảm bảo thuốc được phân phối hợp lý, tránh

tình trạng đầu cơ, tăng giá bất hợp lý. Xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm

(nếu có).

Nhận được văn bản này Thủ trưởng các đơn vị, cơ sở kinh doanh khẩn

trương thực hiện./.

(Kèm theo Công văn số 414/QLD-KD ngày 07/02/2025 của Cục Quản

lý Dược và Công văn số 5879/SYT-KHNVTC ngày 17/12/2024 của Sở Y tế )

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện, Tp

- Công an tỉnh; (chỉ đạo);

- Bộ CHQS tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng SYT;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-11T09:19:36+0700

		2025-02-11T10:57:35+0700

		2025-02-11T10:57:52+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-11T10:58:28+0700